ठीक उसी प्रकार जिस प्रकार अग्रेंजो ने भारतीयों को असभ्य बताकर लोगों के बीच अपनी वैद्यता प्राप्त की (श्वेतभार का सिद्धान्त)। ऊपर दिये नाडोल के प्रसंग से मिला—जुला अन्य प्रसंग गोडवाड़ के पाली क्षेत्र से भी सम्बंधित है। धुव्र भट्टाचार्य कृत राजस्थान का पुरातत्व एवं इतिहास भाग दो में लिखा है कि विक्रम संवत् 1212 (सन् 1156 ई.) में राठौड़ वंश के संस्थापक सीहाजी द्वारका से गंगा की यात्रा में पाली से गुजरने के दौरान पालीवाल बाह्यमणो के प्रतिनिधि मण्डल ने प्रार्थना कर “अरावली के मीणे जो लूटपाट करते है उनसे जान बचाने की प्रार्थना की।” अंत में सीहाजी द्वारा मीणाओ का उन्मूलन किया गया।¹⁵

पाली पर सीहाजी का अधिकार हो गया।